
 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2010/11 

 
 

 
Základní škola a Mateřská škola Hořepník                                                                         1 
 
 

 
V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  

Š K O L Y  V E  Š K O L N Í M  R O C E  2 0 1 0 / 1 1  
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
1. Základní údaje o škole 
 
1.1 škola 
 

název školy: Základní škola a Mateřská škola Hořepník 
adresa školy: nám. Prof. Bechyně 53, 394 21 Hořepník 
právní forma: příspěvková organizace 

IČO: 706 591 33 
IZO: 150013078 

identifikátor školy: 650013051 
vedení školy: ředitel: Ing. Milan Hupka 

kontakt: tel.: 564 034 958 mobil: 725 434 025  
 e-mail: reditel@zshorepnik.cz www.zshorepnik.cz 

 
 
1.2 zřizovatel 
 

název zřizovatele: Obec Hořepník 
adresa zřizovatele: nám. Prof. Bechyně 79, 394 21 Hořepník 

IČO: 00 248 215 
kontakt: tel.: 565 447 210 e-mail: podatelna@horepnik.cz www.horepnik.cz 

 
  



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2010/11 

 
 

 
Základní škola a Mateřská škola Hořepník                                                                         2 
 
 

1.3 součásti školy 
 

 IZO adresa kapacita 
Mateřská škola 150013108 Pletařská 203, Hořepník 50 
Základní škola 150013078 nám. Prof. Bechyně 53, Hořepník 270 
Školní družina 150013086 nám. Prof. Bechyně 53, Hořepník 50 

Školní jídelna ZŠ 150013094 nám. Prof. Bechyně 53, Hořepník 500 
Školní jídelna-výdejna 170101371 Pletařská 203, Hořepník 50 

 
1.4 základní údaje o součástech školy k 30. 09. 2010 
 

Součást školy 
Počet tříd/ 
oddělení 

Počet dětí/ žáků 
Počet dětí/žáků na 

třídu 
Počet 

pedagogů 
Počet žáků 

na pedagoga 
Mateřská škola 1 28 28 2 14 
1. stupeň ZŠ 3 45 15 4 11,25 
2. stupeň ZŠ 4 29 7,25 4 7,25 

Školní družina 1 45 45 1 45 
Školní výdejna MŠ x 27 x x x 
Školní jídelna ZŠ x 74 x x x 

      
 
V tomto školním roce byl spojen 2. a 3. ročník, a 4. a 5. ročník. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1.5 materiálně-technické podmínky školy 

Ve staré budově jsou celkem čtyři třídy, v přízemí je oddělení školní družiny, školní kuchyň a jídelna. Nová 
budova má tři patra. Na prvním patře je učebna fyziky a chemie, dále pak učebna informatiky a školní dílna. Na 
ostatních dvou patrech je celkem šest tříd. V příslušenství k tělocvičně patří také školní cvičná kuchyňka. 

K 30. 06. 2011 byly celkem čtyři třídy vybaveny interaktivní tabulí. Na prvním stupni to byla 1. a 2. třída. Na 
druhém stupni je touto pomůckou vybavena učebna HV a učebna fyziky a chemie.  

Celkem 9 tříd je vybaveno novými lavicemi a židličkami, z toho 7 tříd výškově stavitelnými. 
Ve staré budově byla umístěna I. – III. třída, na nové IV. – IX. třída. Škola je dobře vybavená učebními 

pomůckami, též vybavení tělocvičny odpovídá požadavkům. Každý vyučující na II. stupni ZŠ má svůj kabinet. 
Za budovou školy je školní zahrada se školním pozemkem a skleníkem. 
Mateřská škola je od areálu základní školy vzdálena cca 400 m. Její součástí jsou dvě třídy, ložnice, místnost na 

hraní a výdejna jídla. Okolo budovy je velká zahrada. Během července a srpna 2010 byla provedena rekonstrukce 
sociálního zařízení. V červenci a srpnu 2011 byla opět za pomoci grantu z Fondu Vysočiny provedena rekonstrukce 
výdejny jídel, bylo probouráno výdejní okno do jídelny, vybudována šatna pro personál a zrekonstruována šatna 
a sociálka pro učitelky. Rovněž v červenci a srpnu 2011 byla provedena výměna oken na severní straně tělocvičny, 

Stav k 30. 6. 2011 Stav k 1. 9. 2010 Třída Přibylo Třídní učitel Ubylo 

POČTY ŽÁK Ů PODLE TŘÍD - období 1. 9. 2010 - 30. 6. 2011 

6 1. 0 6 Mgr. Zíková Lenka 0 
7 2. 0 7 Mgr. Ježková Ivana 0 
8 3. 0 8 Mgr. Ježková Ivana 0 

13 4. 0 13 Mgr. Švejdová Zdeňka 0 
11 5. 0 11 Mgr. Švejdová Zdeňka 0 
7 6. 0 7 Šimková Marie 0 
5 7. 0 6 Mgr. Musil Jaroslav 1 
9 8. 0 9 Žáčková Stáňa 0 
7 9. 0 7 Mgr. Zenáhlíková Zdeňka 0 

73 0 74 1 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2010/11 

 
 

 
Základní škola a Mateřská škola Hořepník                                                                         3 
 
 

natřena podlaha v nářaďovně a vyměněny baterie v umývárkách a sprchách, to vše opět za pomoci Fondu Vysočiny. 
Realizace oprav pomocí tohoto fondu bude probíhat ještě v podzimních měsících 2011. 

 
 
Vybavení školy audiovizuální a výpočetní technikou 

 
Na konci školního roku 2010/11 byly ve třídách celkem čtyři interaktivní tabule Activboard. Z nich je jedna 

výškově stavitelná. Během roku došlo z velké části k obměně počítačů. Do učebny informatiky bylo zakoupeno 
9 kvalitních repasovaných PC DELL GX 520/620 s licencemi WIN XP Professional a kancelářským balíkem 
OFFICE 2010. Finanční prostředky poskytli sponzoři: Agrodam s.r.o. 25 000 Kč, firma PSP 15 000 Kč a Statek 
Horáci 6 000 Kč. 

V učebně ICT tak bylo k dispozici 15 PC pro žáky a jeden pro učitele. Další technika byla pořízena v rámci 
projektu Využití e-learningu k rozvoji klíčových kompetencí.   
  
Grantové programy pro vzdělávání 
 
Projekt Učíme interaktivně 
 

Základní škola Havlíčkův Brod, Nuselská 3240 je předkladatelem grantového projektu kraje Vysočina 
realizovaného v rámci OP VK. Projekt se nazývá „ Učíme interaktivně – zavádění a rozvoj interaktivních 
a multimediálních metod výuky v prostředí základních škol kraje Vysočiny“ spolupracujeme s dalšími dvaceti 
základními školami z Vysočiny. Naše škola je jednou z nich. 

Jedná se o projekt velkého rozsahu. Důvodem jeho realizace je aktivní zavádění moderních technologií do 
výuky v partnerské škole. Cílem je přispět ke koordinovanému a systémovému vytváření výukových hodin hlavních 
předmětů výuky v rámci silné sítě základních škol v kraji Vysočina, jako nezbytného základu využívání interaktivní 
metody ve výuce. Dalším cílem je přispět k vytvoření rozsáhlé prvotní volně přístupné databáze výukových 
interaktivních hodin hlavních předmětů základních škol, což není v silách samotného žadatele.  

Datum zahájení projektu je 01. 11. 2009 a předpokládané datum jeho ukončení je 30. 4. 2012. Rozpočet 
projektu činí 19 529 014, 50 Kč. Realizací projektu dojde k rozšíření interaktivního způsobu výuky na základních 
školách kraje Vysočina. Projekt obsahuje aktivity, které jednak zapojí žáky do využívání interaktivní výuky, jednak 
vytvoří metodické a obsahové zázemí (interaktivní vyučovací hodiny) pro jednotlivé předměty a také zavede 
partnerský systém škol pro sdílení a tvorbu nových učebních materiálů. Součástí aktivit je i pořízení nezbytného 
vybavení pro dosažení cílů projektu. Do realizace projektu se zapojí celkem 21 škol. Z blízkého okolí naší školy 
jsou to základní školy v Lukavci a Pacově Za Branou. 

Na naší škole se tohoto projektu ve školním roce 2010/11 aktivně účastnili tito pedagogičtí pracovníci: 
Mgr. Jaroslav Musil: koordinátor projektu, Mgr. Zdeňka Zenáhlíková: metodička pro přírodopis, tvůrce 

interaktivních prezentací pro fyziku, Mgr. Lenka Zíková: tvůrce interakt. prezentací pro 1. stupeň, Mgr. Petra 
Přibylová: tvůrce interaktivních prezentací pro anglický jazyk, Ing. Milan Hupka: tvůrce inter. prezentací pro 
matematiku na 2. stupni. 

Celková finanční částka pro naši školu je cca 260 000 Kč. Pomocí tohoto projektu jsme získali dvě interaktivní 
tabule a interaktivní učebnice Fraus.  

 

     
 
Projekt Využití e-learningu k rozvoji klí čových kompetencí 

 
Dalším projektem z grantového programu Zvyšování kvality ve vzdělávání v kraji Vysočina je „Využití e-

learningu k rozvoji klíčových kompetencí“. Celková výše finančních prostředků je 1 246 519 Kč.  
Účelem tohoto projektu je vytvoření vzdělávacího prostředí přístupného po internetu. Do tohoto prostředí tvůrci 

z řad pedagogů umísťují elektronické vzdělávací materiály, t.j. pracovní listy, výklady, sbírky příkladů, prezentace, 
testy, atd., které budou přístupné našim žákům. 

 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2010/11 

 
 

 
Základní škola a Mateřská škola Hořepník                                                                         4 
 
 

Do tohoto projektu jsou z naší školy zapojeni tvůrci: Mgr. Marie Šimková, Stáňa Žáčková, Mgr. Ivana Ježková, 
Mgr. Zdeňka Švejdová, Mgr. Blanka Kabíčková, Mgr. Zdeňka Zenáhlíková. Projektovým manažerem je 

Ing. Roman Lacko. Ing. Milan Hupka je jeho 
zástupcem a manažerem IT. Finančním 
manažerem je ekonomka školy Marie 
Kotýnková. Tento projekt je realizován od 
01. 01. 2011 a jeho ukončení bude 30. 06. 
2012. 

 
V rámci tohoto projektu byl pořízen: 
hardware: 5 ks notebooků s brašnami pro 

tvůrce, videokamera, digitální fotoaparát, 
skener, vizualizér a laserová tiskárna 

software: Office Sngl Lic/SA Pack OLP 
NL AE 5lic., NOD32 Antivirus Business 

Edition EDU pro 5 PC, Zoner Photo Studio 13 PRO - školní multilicence pro 7 PC, Pinnacle Studio 14 HD , 
střihový software , CZ 5 PC, Fyzika zajímavě - Kapaliny a plyny – multi, Fyzika zajímavě - Elektřina 1 – multi, 
Fyzika zajímavě - Elektřina 2 a akustika – multi, Excel 2007/2010 - sbírka řešených příkladů I.- V. – multi, Word 
2007/2010 - sbírka řešených příkladů I.-V. – multi, Digitální fotografie - jak na to – multi, Peníze kolem nás - 
Základy finanční gramotnosti – multi, Didakta Matematika 2 – multi, TS Český jazyk 5 (opakování mluvnice 
a literatury) – multi, TS Angličtina hrou 1 - pro 1. stupeň ZŠ – multi, TS Angličtina hrou 2 - pro 1. stupeň ZŠ – 
multi, Project Third Edition 1 a 2. 

Od května začali tvůrci pracovat na vytváření e-learningových materiálů a plnit databázi v aplikaci OLAT, do 
které budou mít přístup všichni žáci naší školy. 
 
1.6 Údaje o školské radě 
 

Datum zřízení: 01. 09. 2005 
Počet členů školské rady: 6 

předseda: Jaroslav Pavlů 
za rodiče: Jaroslav Pavlů, Věra Buřičová 

za zřizovatele: Milan Nebesař, Jana Simandlová 
za pedagog. pracovníky: Mgr. Ivana Ježková, Irena Tomanová 

 
1.7 Údaje o občanském sdružení při škole: Sdružení rodičů a přátel dětí a školy 
 

Registrace: MV ČR, č. j.: VSC/1-7978/91-R ze dne 14. 10. 1991 
Zaměření: dle stanov Unie sdružení rodičů 

IČO: 65029682 
předseda: Kos Libor 

další členové: Zelenka Luboš, Jandová Lenka, Kaňková Jitka, Rokos Vladislav, Lacina Miloslav, 
Vaněčková Lenka, Hanková Renáta, Zadražilová Ivana 

 
Spolupráce se SRPDŠ je tradičně výborná. Stěžejní pro tuto spolupráci je jejich ochota aktivně se podílet na 

chodu školy a pořádání školního plesu. Také, jako už tradičně, 22. ledna zajistily chod školního plesu, kde také 
proběhlo slavnostní představení žáků 9. třídy. Ti také, společně s některými mladšími spolužáky, předvedli 
předtančení, které s nimi nacvičila Jitka Kaňková. Školní ples představuje významnou finanční částku do rozpočtu 
SRDPŠ, které má pak možnost financovat některé akce. Přispívá žákům 7. třídy na LVVZ, žákům 4. třídy hradilo 
dopravu na plavecký výcvik v Srní. Ve školním roce 2010/11 také každý žák mohl vyčerpat částku 200 Kč na akce 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2010/11 

 
 

 
Základní škola a Mateřská škola Hořepník                                                                         5 
 
 

pořádané školou. Dále sdružení hradilo příspěvek na dopravu vedoucím kroužků břišních tanců a divadelního. 
Finančně se podílí na příspěvcích členů Školního sportovního klubu, startovném na LAO a dalších akcích školy. 
Podílí se rovněž na finančním krytí stavby pergoly v areálu mateřské školy. 
 
2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 
 
2.1 Přehled oborů základního vzdělávání 
 
a) nová soustava 
Kód Obor vzdělání Poznámky Zařazené třídy 
79-01-C/01 Základní škola RVP 1. – 4. tř., 6. – 9. tř. 
 
b) dobíhající soustava 
Kód Obor vzdělání Kód oborů podle dřívějších předpisů Zařazené třídy 
79-01-C/001 Základní škola dobíhající soustava 5. ročník 
 
2.2 Vzdělávací programy 
Vzdělávací program Zařazené třídy 
ZÁKLADNÍ ŠKOLA - č. j. 16847/96-2 5. tř. 
ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM: Každým rokem o krok dál 1. – 4. tř., 6. – 9. tř. 
  

Základní škola v Hořepníku poskytuje žákům základní vzdělání na základě vzdělávacího programu „Základní 
škola“ (5. roč.) a podle školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání „Každým rokem o krok dál“ (1., 
2., 3, 4. a 6. – 9. roč.) - zabezpečuje rozumovou výchovu v souladu se zásadami vlastenectví, humanity 
a demokracie, poskytuje vzdělání v dalších oblastech výchovy včetně ekologické a v oblasti výpočetní techniky. 
 

  Ročník Celkem   Celkem 

Předmět   1. 2. 3. 4. 5. 1.-5.  6. 7. 8. 9. 6.-9. 

Český jazyk 9 10 9 8 8 44  5 4 5 4 18 

Anglický jazyk 0 0 3 3 3 9  3 3 3 3 12 

Německý jazyk 0 0 0 0 0 0  0 0 0 0 0 

Matematika 5 5 5 5 5 25  5 4 4 5 18 

Informatika        1    1 

Prvouka   1 2 2   5      x 

Přírodověda    2 2 4      x 

Vlastivěda      2 2 4      x 

Chemie            2 2 4 

Fyzika          2 2 2 2 8 

Přírodopis          2 2 1 1 6 

Zeměpis          2 2 1 1 6 

Dějepis          2 2 2 2 8 

Občanská výchova        1 1 1 1 4 

Rodinná výchova        x 1 1 1 3 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 5  1 1 1 1 4 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 7  2 2 1 1 6 

Praktické činnosti 1 1 1 1 1 5  1 1 1 1 4 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10  2 2 2 2 8 

Volitelné předměty:             

Informatika         2 1 2 5 

Německý jazyk          3 3 6 

Člověk a příroda         1   1 

Týdenní dotace                        

povinných předmětů 20 22 24 26 26     29 30 31 32   

Celkem po stupních         118           122 

Celkem škola:      240       

 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2010/11 

 
 

 
Základní škola a Mateřská škola Hořepník                                                                         6 
 
 

V následující tabulce jsou vyznačeny jednotlivé předměty pro jednotlivé ročníky a také spojené předměty. 
Důvodem spojení je nedostatek žáků a tím i finančních prostředků na platy všech zaměstnanců školy. 
 
  1.   2.   3.   4.   5.   6.   7.   8.   9. 

  6 ž   8 ž   9 ž   13 ž   13 ž   7 ž   7 ž   9 ž   7 ž 

1 čj1   čj2   čj3   čj4   čj5   čj6   čj7   čj8   čj9 
2 čj1   čj2   čj3   čj4   čj5   čj6   čj7   čj8   čj9 
3 čj1   čj2   čj3   čj4   čj5   čj6   čj7   čj8   čj9 
4 čj1   čj2   čj3   čj4   čj5   čj6   aj7   čj8   aj9 
5 čj1   čj2   čj3   čj4   čj5   čj6-7   aj7   čj8-9   aj9 
6 čj1   čj2   aj3   čj4-5   aj5   aj6   aj7   aj8   aj9 
7 čj1   čj2-3   aj3   čj4-5   aj5   aj6   m7   aj8   nj9 
8 čj1   čj2-3   aj3   čj4-5   aj5   aj6   m7   aj8   nj9 
9 čj1   čj2-3   m3   aj4   m5   m6   m7   nj8   nj9 

10 m1   čj2-3   m3   aj4   m5   m6   m7   nj8   m9 
11 m1   m2   m3   aj4   m5   m6   inf7   nj8   m9 
12 m1   m2   m3   m4   m5   m6   dě7   m8   m9 
13 m1   m2       m4   vv4-5   m6   f7   m8   m9 
14 m1   m2       m4   vv4-5   inf6-7   f7   m8   m9 
15 prv1   m2-3       m4   tv4-5   dě6   př7   m8   inf9 
16 hv1,2,3   prv2-3       m4-5   tv4-5   dě6-7   př7   inf8-9   dě9 
17 vv1,2,3   prv2-3       př4-5   pč4-5   ov6-7   ze7   dě8   dě9 
18 tv1,2,3           př4-5       f6   ze7   dě8   f9 
19 tv1,2,3           vl4-5       f6   rv7-8-9   ov8-9   f9 
20 pč1,2,3           vl4-5       př6   pč6-7   f8   ch9 
21           hv4-5       př6   ek7   f8   ch9 
22                   ze6   tv6-9d   ch8   př9 
23                   ze6   tv6-9d   ch8   ze9 
24                   hv6-7   tv6-9ch   př8   hv8-9 
25                   vv6-7   tv6-9ch   ze8   pč8-9 
26                   vv6-7         vv8-9 

  20   17   12   21   17   26   25   25   26 
Celkem počet hodin: 189 

 
Celkem je tedy úspora 240 – 189 hodin = 51hodin, což představuje 2,3 pedagogického pracovníka. 

 
Přidělení předmětů – úvazky 2010/2011 
 
Úvazek učitele: Ing. Hupka Milan 

Třída(y) Předmět  Týdně  

8. M Matematika   4  

9. Inf Informatika   1  

8. 9. Inf Informatika   1  

Naplněno: ZŠ:6T + 2 hodiny metodik ICT 

 
 

Úvazek učitele: Mgr. Ježková Ivana 

Třída(y) Předmět  Týdně  

2. Cj Český jazyk a literatura   6  

3. Cj Český jazyk a literatura   5  

5. Aj Anglický jazyk   3  

6. Aj Anglický jazyk   3  

1. 2. 3. Hv Hudební výchova   1  

2. 3. Cj Český jazyk a literatura   4  

Naplněno: ZŠ:22T 

 

Úvazek učitele: Mgr. Musil Jaroslav 

Třída(y) Předmět Týdně  

6. M Matematika 5  

7. M Matematika 4  

8. Z Zeměpis 1  

9. M Matematika 5  

9. Z Zeměpis 1  

6. 7. 8. 9. Tv Tělesná výchova 2  

4. 5. Tv Tělesná výchova 2 

6. 7. Pc Praktické činnosti 1  

8. 9. Pc Praktické činnosti 1  

Naplněno: ZŠ:22T 

 

Úvazek učitele: Mgr. Pavlů Martina 

Třída(y) Předmět  Týdně  

7. Aj Anglický jazyk   3  

8. Aj Anglický jazyk   3  

9. Aj Anglický jazyk   3  



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2010/11 

 
 

 
Základní škola a Mateřská škola Hořepník                                                                         7 
 
 

Naplněno: ZŠ:9T 

 

Úvazek učitele: Mgr. Přibylová Petra 

Třída(y) Předmět  Týdně  

2. M Matematika   4  

3. Aj Anglický jazyk   3  

3. M Matematika   4  

4. Aj Anglický jazyk   3  

9. Nj Německý jazyk   3  

1. 2. 3. Tv Tělesná výchova   2  

2. 3. M Matematika   1  

2. 3. Pr Prvouka   2  

Naplněno: ZŠ:22T 

 

Úvazek učitele: Šimková Marie 

Třída(y) Předmět  Týdně  

5. Cj Český jazyk a literatura   5  

6. Cj Český jazyk a literatura   4  

6. D Dějepis   1  

7. Cj Český jazyk a literatura   3  

7. D Dějepis   1  

8. D Dějepis   2  

9. D Dějepis   2  

6. 7. Cj Český jazyk a literatura   1  

6. 7. D Dějepis   1  

6. 7. Ov Občanská výchova   1  

8. 9. Ov Občanská výchova   1  

Naplněno: ZŠ:22T 

 

Úvazek učitele: Mgr. Švejdová Zdeňka 

Třída(y) Předmět Týdně 

4. Cj 
Český jazyk a 

literatura 
5  

4. M Matematika 4  

5. M Matematika 4  

1. 2. 3. Pc Praktické činnosti 1  

1. 2. 3. Vv Výtvarná výchova 1  

4. 5. Cj 
Český jazyk a 

literatura 
3  

4. 5. M Matematika 1  

4. 5. Vv Výtvarná výchova 2  

8. 9. Vv Výtvarná výchova 1  

Naplněno: 22.0T 

 

Úvazek učitele: 

Třída(y) Předmět Týdně 

6. Fy Fyzika  2 

6. Pp Přírodopis  2 

7. Clp Člověk a příroda  1 

7. Fy Fyzika  2 

7. Pp Přírodopis  2 

8. Fy Fyzika  2 

8. Ch Chemie  2 

9. Fy Fyzika  2 

9. Ch Chemie  2 

9. Pp Přírodopis  1 

6. 7. 8. 9. Tv Tělesná výchova  2 

4. 5. Pří Přírodověda  2 

Naplněno: ZŠ:22T 

 

Úvazek učitele: Mgr. Zíková Lenka 

Třída(y) Předmět  Týdně  

1. Cj Český jazyk a literatura   9  

1. M Matematika   5  

1. Pr Prvouka   1  

8. Nj Německý jazyk   3  

4. 5. Hv Hudební výchova   1  

6. 7. Hv Hudební výchova   1  

8. 9. Hv Hudební výchova   1  

Naplněno: ZŠ:21T 

 

Úvazek učitele: Žáčková Stáňa 

Třída(y) Předmět  Týdně  

6. Z Zeměpis   2  

7. Inf Informatika   1  

7. Z Zeměpis   2  

8. Cj Český jazyk a literatura   4  

8. Pp Přírodopis   1  

9. Cj Český jazyk a literatura   3  

4. 5. Pc Praktické činnosti   1  

6. 7. Inf Informatika   1  

6. 7. Vv Výtvarná výchova   2  

7. 8. 9. RoV Rodinná výchova   1  

8. 9. Cj Český jazyk a literatura   1  

4. 5. Vla Vlastivěda   2  

Naplněno: ZŠ:21T + 1 hod. VP 

 
  



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2010/11 

 
 

 
Základní škola a Mateřská škola Hořepník                                                                         8 
 
 

3. Přehled pracovníků školy 
 
3.1 Základní údaje o pracovnících školy 
 
Počet pracovníků celkem:  
 
Počet učitelů ZŠ:  
 

12 Ing. Hupka Milan – ředitel školy, Mgr. Zíková Lenka, Mgr. Ježková Ivana, 
Mgr. Přibylová Petra, Mgr. Švejdová Zdeňka, Mgr. Zenáhlíková Zdeňka, 
Mgr. Šimková Marie, Žáčková Stanislava, Mgr. Musil Jaroslav.  

Počet vychovatelů ŠD: 1 Tomanová Irena 
Počet učitelů MŠ:  2 Bc. Kaňková Jitka – vedoucí učitelka, Závůrková Jitka - učitelka 
Počet správních 
zaměstnanců ZŠ 

1 Kotýnková Marie – vedoucí školní jídelny, ekonomka školy 

Počet dalších provozních 
zaměstnanců 

6 školník: Razima Miroslav 
kuchařky: Růžičková Eva, Veselá Jitka 
uklízečky: Krejčová Martina, Kosová Blanka,  
výdej stravy a úklid v MŠ: Procházková Václava  

 
3.2 Údaje o pedagogických pracovnících 
 

Nařízením vlády č. 381/2010 Sb., kterým se změnilo nařízení vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech 
zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, a kterým se zrušuje nařízení vlády 
č. 447/2000 Sb., (jednodušší pravidla výjimečného zařazení do platové třídy, pásmové odměňování, zrušení nařízení 
vlády č. 477/2000 Sb., o způsobu usměrňování výše prostř. vynakládaných na platy atd., účinnost dnem 1. 1. 2011) 
došlo ke změně tarifních tabulek pedagogických pracovníků. Místo dosavadních 12 platových stupňů podle 
odpracovaných let je nyní stupňů pět.  

Finanční prostředky určené pro nepedagogické zaměstnance se účelově oddělily od prostředků pro pedagogické 
pracovníky a ponížily se od 1. 1. 2011 o 10 %. Z tohoto důvodu (ale i kvůli nízkému počtu žáků) došlo k úpravě 
pracovních úvazků provozních zaměstnanců. 
 
Pedagogičtí pracovníci k 30. 06. 2011 

 Funkce Praxe Úv. 
Plat. 
tř. 

Pl. 
st. 

Aprobace Vzdělání 

1. učitelka  18 1,0 12 4 Učitelství pro 1. stupeň, spec. 
hudební výchova 

Ped. fakulta České Budějovice 

2. učitelka 22 1,0 12 4 Učitelství pro 1. stupeň Ped. fakulta České Budějovice 
3. učitelka 2 1,0 12 1 Učitelství pro 1. stupeň 

Základy spec. pedag. 
Ped. fakulta České Budějovice 

4. učitelka 34 1,0 12 5 Český jazyk 
Dějepis 

Ped. fakulta České Budějovice 

5. učitelka 28 1,0 12 5 Chemie 
Fyzika               

Ped. fakulta Hradec Králové 

6. učitelka 32 1,0 12 5 Český jazyk 
Občanská nauka 

Ped. fakulta České Budějovice 

7. učitel 19 1,0 12 4 - ČVUT fakulta strojní, Univerzita 
Palackého Olomouc-pedagogické 
minimum 

8. učitel 35 1,0 12 5 Matematika 
Zeměpis 

Ped. fakulta České Budějovice 

9. učitelka 13 1,0 12 3 Učitelství pro 1. stupeň 
Speciální pedagogika 
 

VŠ –bakalářské, Univerzita J. A. 
Komenského Praha – magisterské, 
Speciální pedagogika 

10. učitelka 22 1,0 9 4 SPgŠ, vychovatelka Střední pedagogická škola 
Soběslav, vychovatelství 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2010/11 

 
 

 
Základní škola a Mateřská škola Hořepník                                                                         9 
 
 

11. učitelka 25 1,0 9 4 MŠ Střední ekon. škola – ekonomika 
spojů, Střední ped. škola – 
učitelství pro MŠ – dvouletá 
nástavba s maturitou 

12. učitelka 16 1,0 10 3 MŠ Univerzita J. A. Komenského 
Praha, bakalářské studium 

             
3.3 Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby 
 

Do 35 let 35 – 45 let 45 – 55 let 
nad 55 let 

do důch. věku 
v důchod. věku Celkem 

muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy 

0 1 0 3 1 5 1 1 0 0 2 11 

Průměrný věk pedagogických pracovníků je 46,8 let. 

 
Personální změny od 1. 7. 2010 – 30. 6. 2011 

• odchod jednoho pedagogického pracovníka z důvodu nadbytečnosti (září 2010) 
• zrušení funkce zástupce ředitele k 1. 7 2010 (úspora 0,5 úvazku) 
• neobnovení smlouvy na dobu určitou jednoho pedag. pracovníka (úspora 0,4 úvazku) 
• pověření nové osoby vedením mateřské školy (Bc. Jitka Kaňková, dokončení studia, splnění odborných 

a kval. kritérií) 
• anglický jazyk v 7., 8. a 9. ročníku učí externě na naší škole Mgr. Martina Pavlů, která na naší škole několik 

let působila, k výuce je plně aprobovaná. Z naší školy odešla k 30. 6. 2010 na vlastní žádost a pracuje nyní 
jako soukromá lektorka anglického jazyka. 

 
 
3.4 Údaje o nepedagogických pracovnících 
 
Ostatní pracovníci  
 

Zařazování provozních pracovníků do platových stupňů podle odpracovaných hodin je plně v kompetenci 
ředitele školy. 
 

Funkce úvazek Praxe 
Plat. 
třída 

Plat. 
stupeň 

Pracovní zařazení Vzdělání 

ekonomka 
vedoucí ŠJ 

0,5 + 
0,5 

22 9 9 
ekonomka školy, 

vedoucí školní jídelny 
SPŠ potravinářské 

technologie 

školník 1,0 26 6 9 školník-údržbář, topič 
SOU mechanik opravář pro 

silniční vozidla 
uklízečka 0,75 26 2 10 uklízečka SOU sklářské – brusič skla 
uklízečka 0,75 17 2 10 uklízečka SOU obuvnické 
kuchařka 0,875 23 5 10 kuchařka Střední odborné - kuchařka 
kuchařka 0,875 32 5 11 kuchařka SOU-kuchařka 
uklízečka 

výdej stravy 
0,875 18 3 8 výdej jídel a úklid v MŠ 

Střední odborné - 
prodavačka 

 
 
Přidělení kabinetů 

I. Tomanová: školní družina, učitelská knihovna, 
lékárna 

 I. Ježková: 1. stupeň, jazyky 

Z. Švejdová: výtvarná výchova, pozemky  S. Žáčková: český jazyk, zeměpis, spec. přípr. dívek 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2010/11 

 
 

 
Základní škola a Mateřská škola Hořepník                                                                         10 
 
 

Z. Zenáhlíková: AŠSK, přírodopis, chemie, fyzika  M. Šimková: občanská výchova, dějepis, žákovská 
knihovna 

M. Hupka: informatika  L. Zíková: hudební výchova, didaktická technika 

J. Musil: matematika, tělesná výchova, dílny  P. Přibylová: učebnice 

 
 
Předmětové komise, metodická sdružení 

 
- 1. stupeň:   

• Metodické sdružení - p. uč. Zíková: vyučující 1. – 5. ročníku plus ti, kteří učí na 1. stupni 
 

- 2. stupeň 
• Přírodní vědy – p. uč. Zenáhlíková: Př, Ch, F, M, Inf., - Musil, Hupka, Žáčková 
• Společenskověd. předm. + Čj – p. uč. Žáčková: Čj, D, Z, výchovy – Šimková 
• Cizí jazyky – p. uč. Pavlů: NJ, AJ, Ježková, Přibylová, Zíková 

• Tělesná výchova – p.uč. Musil: Zenáhlíková, Přibylová 

 
4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol 
 
4.1 Zápis k povinné školní docházce 
 

počet prvních tříd počet dětí přijatých do 
prvních tříd 

z toho počet dětí starších 6ti 
let (nástup po odkladu) 

počet odkladů pro  školní 
rok 2011/12 

1 6 1 2 
 
4.2 Výsledky přijímacího řízení 
 
a) na víceletá gymnázia přijato:  
  z pátého ročníku ze sedmého ročníku 
gymnázia zřiz. krajem 0 0 
soukromá gymnázia 0 0 
církevní gymnázia 0 0 
  
b) na SŠ zřizované krajem a církevní SŠ, které jsou ukončeny maturitní zkouškou, z devátých  ročníků přijato:  

gymnázia obch. akad. zdr. školy prům. školy ostatní SŠ střední odb.učiliště  celkem  
1 0 1 2 1 3 8 

  
c) na soukromé školy přijato: 

gymnázia obch. akad. zdr. školy prům. školy ostatní SŠ střední odb.učiliště  celkem 
- - - - - - - 

  
d) počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku 
Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku a odešli ze školy 
v devátém ročníku v nižším ročníku  
7 1 

 
Do školní družiny bylo pro tento školní rok přijato 45 dětí. 
Do školní jídelny: 71 žáků ZŠ, 28 dětí MŠ, 39 dětí ZŠ odebírajících svačinu, 19 pracovníků ZŠ a MŠ a 13 

cizích strávníků. 
 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2010/11 

 
 

 
Základní škola a Mateřská škola Hořepník                                                                         11 
 
 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 
5.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 
 
Přehled o prospěchu 
 

 
  



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2010/11 

 
 

 
Základní škola a Mateřská škola Hořepník                                                                         12 
 
 

 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 
Třídy zahrnuté do přehledu: 

Přehled prospěchu školy 2. pololetí školního roku 2010/11 
zpracováno dne: 14.10. 2011 

Průměr       Počet 
klasif. žáků Předmět Počty známek 

   1   2   3   4   5 
Chv Chování 1.000 73   73   -   -   -   - 
Cj Český jazyk a literatura 2.096 73   15  42  10   6   - 
Aj  Anglický jazyk 2.017 60   22  21  11   6   - 
NJp Německý jazyk 1.750 16    8   4   4   -   - 
M Matematika 1.932 73   28  27  13   5   - 
Inf Informatika 1.214 28   22   6   -   -   - 
Pr Prvouka 1.333 21   14   7   -   -   - 
Pří Přírodověda 1.708 24    9  13   2   -   - 
Vla Vlastivěda 1.542 24   11  13   -   -   - 
D Dějepis 2.179 28    9   8   8   3   - 
Ov Občanská výchova 1.286 28   21   6   1   -   - 
Fy Fyzika 2.357 28    6   8  12   2   - 
Ch Chemie 2.250 16    4   7   2   3   - 
Pp Přírodopis 2.250 28    4  14   9   1   - 
Z Zeměpis 1.857 28   12  11   2   3   - 
Hv Hudební výchova 1.110 73   66   6   1   -   - 
Vv Výtvarná výchova 1.055 73   69   4   -   -   - 
RoV Rodinná výchova 1.000 21   21   -   -   -   - 
Tv Tělesná výchova 1.068 73   68   5   -   -   - 
Pc Praktické činnosti 1.000 73   73   -   -   -   - 
Clp Člověk a příroda 1.000 5    5   -   -   -   - 
OPř Ochránců přírody 1.250 8    6   2   -   -   - 
Zpí Zpívánky 1.000 8    8   -   -   -   - 
Di Dramatický 1.000 11   11   -   -   -   - 
DR Dovedné ruce 1.000 9    9   -   -   -   - 
Sp Sportovní 1.000 15   15   -   -   -   - 
Flo Florbal 1.000 26   26   -   -   -   - 
Flt Zobcová flétna 1.176 17   14   3   -   -   - 
BT Břišní tance 1.000 22   22   -   -   -   - 

Celkový průměrný prospěch 

Stupeň 
hodnocení 
prospěchu 

48 
25 
0 

prospěl s vyznamenáním 
prospěl 
neprospěl 

0 nehodnocen 

omluvených 
neomluvených 

3940 53.973 

Zameškané hodiny Celkem Na žáka 

0 0 

1.554 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2010/11 

 
 

 
Základní škola a Mateřská škola Hořepník                                                                         13 
 
 

5.3 Údaje o integrovaných žácích: 
 

Druh postižení: Ročník Počet žáků 
Sluchové postižení - 0 
Zrakové postižení - 0 

S vadami řeči - 0 
Tělesné postižení - 0 

S kombinací postižení - 0 
S vývojovými poruchami učení 3. 1 

 
Ve škole věnujeme pozornost a pomoc integrovaným dětem a žákům ze sociálně problematického prostředí.  
Na naší škole byl celkem jeden integrovaný žák na 1. stupni s poruchou učení. Po celý školní rok s ním 

pracovala jeho třídní učitelka. Na naší škole mají dva pedagogičtí pracovníci osvědčení pro speciální pedagogiku. 
Pro předškoláky jsme ve školním roce 2010/11 opět nabídli možnost logopedické nápravy řeči. 

 
5.4 Výchovně-vzdělávací proces 
 
Časový vzhled vyučovacích hodin 
 
 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 

 Od  740 Od  835 Od  940 Od  1035 Od  1130 Od  1225 Od  1320 Od  1415 

 Do  825 Do  920 Do  1025 Do  1120 Do  1215 Do  1310 Do  1405 Do  1500 

 
Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
 
Minimální preventivní program byl realizován podle plánu MPP 
 

Ve škole se řídíme MINIMÁLNÍM PREVENTIVNÍM PROGRAMEM ŠKOLY a snažíme se ho začlenit do 
běžného chodu školy. Jeho součástí je široká nabídka zájmových kroužků, společné akce a projekty. Do tohoto 
systému zapadá i spolupráce s PPP Pelhřimov. Systém se neobejde bez propojenosti na třídní učitele, výchovného 
poradce školy a preventistu školy. Výchovným poradcem je Stanislava Žáčková. Preventivní program sestavila pro 
školní rok 2010/11 Mgr. Lenka Zíková, metodik prevence. 

Vzhledem k nízkému počtu řešených situací SPJ v minulém roce je situace v oblasti primární prevence ve škole 
dobrá. Učitelé získávají poznatky na pravidelných třídnických hodinách a při výuce. Problémy, které se vyskytnou, 
jsou řešeny třídními učiteli na třídních schůzkách nebo na pedagogických poradách. V případě výskytu konkrétního 
problému může učitel požádat o pomoc VP nebo metodika prevence.  

 
Škola získává informace od rodičů na třídních schůzkách, kde jsou rodiče informováni o akcích školy 

i možnostech poradenství. V případě potřeby byly sjednány i individuální schůzky s rodiči a na řešení problému se 
podílela i výchovná poradkyně a další zainteresovaní. Při škole pracuje i SRPDŠ a školská rada. 

V případě problému mohou žáci kontaktovat kteréhokoli z pedagogů a požádat o pomoc. Na škole pracuje 
žákovský parlament, který je složený ze zástupců jednotlivých tříd. Ve škole je umístěna i schránka důvěry. 

Hodnocení preventivního programu je připojeno v příloze této zprávy. 
 
Zkušenosti s péčí o nadané žáky 
 

Ve škole se snažíme cíleně pracovat s talentovanými - nadanými žáky a se žáky se zájmem. Ve vyučování se 
snažíme volit takové učební strategie, které jim umožňují osobnostní rozvoj ve prospěch jeho osobnostního 
maxima. Individualizace vzdělávacího procesu úzce souvisí s dovednostmi učitele. Pravidelně se zúčastňujeme 
olympiád v matematice, fyzice, českém a anglickém jazyce, dějepisné olympiády, soutěží ve zpěvu, ale např. 
i soutěže v psaní na počítačové klávesnici. Nabídka volitelných a nepovinných předmětů je doplněna nabídkou 
kroužků SVČ. Další příležitostí pro růst jedinců je jejich zapojení do školského parlamentu nebo práce v třídní 
samosprávě. 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2010/11 

 
 

 
Základní škola a Mateřská škola Hořepník                                                                         14 
 
 

Problematika výchovného poradenství na škole. 
 
Oblast výchovného poradenství - dobrá spolupráce s vedením školy a s třídními učiteli při řešení výchovných 

i vzdělávacích problémů žáků. Rovněž návazná spolupráce s pedagogicko-psychologickou poradnou a dalšími 
pracovníky je díky VP bezproblémová. V oblasti volby povolání měli žáci dostatek informací o možnostech dalšího 
uplatnění. Vypracovaný plán především zahrnoval informační toky, provádění průzkumu zájmů, koordinaci výuky 
témat volby povolání v rámci občanské a rodinné výchovy, pracovních činností, třídnických hodin, zajišťování 
besed se zástupci škol a učilišť. 
 
Oblast vzdělávání 
 

Naplňováním klíčových kompetencí připravujeme žáky do života tak, aby byli schopni učit se i sami na základě 
svých zájmů a potřeb, řešit problémy, komunikovat, vytvářet si postavení ve svém okolí, s rozmyslem rozhodovat o 
profesním zaměření a chápat sám sebe jako nedílnou součást našeho státu. K naplňování těchto kompetencí dochází 
především k zavádění netradičních prvků do výuky, využíváním nových metod a forem práce. Klasickou výuku v 
hojné míře doplňovaly exkurze, besedy, přednášky, divadelní představení, výchovné koncerty (viz. seznam akcí). 
Za nedílnou součást výchovně vzdělávacího procesu považujeme účast v různých soutěžích. Již samotná účast 
a taktéž úspěšné umístění žáků je oceněním nejen pro děti, ale také pro pedagogy. 

Pro ověřování znalostí a porovnávání s ostatními školami využíváme nejen účasti v soutěžích a olympiádách, 
ale také testování SCIO. V roce 2010/11 to bylo testování 6. třídy (matematika, český jazyk, obecné studijní 
předpoklady), u 8. ročníku to byly klíčové kompetence (sociální dovednosti, vyrovnané sebepojetí, pozitivní vztah 
k vlastní budoucnosti, pozitivní vztah ke kultuře, ekologické chování, tolerance a respektování ostatních a pozitivní 
studijní návyky). Žáci 9. ročníky jsme testovali z českého jazyka, matematiky a obecních studijních předpokladů. 

Cílem tohoto testování je ověření toho, co jsme s žáky udělali, zda jdeme dobrým směrem a poskytuje nám 
tímto zpětnou vazbu. Výsledky každého testování samozřejmě zhodnotíme a snažíme se poznatky využít v další 
výuce. 

Výsledky každého testování jsou pro nás vodítkem pro další vzdělávání. Ukazují nám, ve kterých oblastech 
máme zvýšit své úsilí, pozměnit přístup k žákům, výuce, atd.   
 
Oblast výchovného působení 
 

Jak již bylo uvedeno výše, veřejnost někdy přenáší hlavní zodpovědnost za výchovu dětí na školu. My jako 
pedagogové budeme zastávat ten názor, že ve škole by mělo vzdělání převládat nad vychováváním. 

Před tímto problémem ale nezavíráme oči a nedistancujeme se od něj. Naopak se snažíme ve spolupráci 
s výchovnou poradkyní, PPP, s oddělením sociálně právní ochrany dětí při MěÚ Pelhřimov a v některých případech 
i Policií ČR působit na žáky tak, aby se učili sami nést zodpovědnost za své chování a v některých případech je 
nutné i působení na rodiče, aby své povinnosti nezanedbávali a nepřenášeli na jiné osoby. 

 
Zájmové kroužky 
 
 
Martina Pavlů: 1.+2. třída, kurz AJ 
 

I. Ježková: sportovní 1. – 3. 

Z. Zenáhlíková: florbal dívky 2. stupeň 
 

J. Musil: nohejbal 6. – 9. 

J. Němeček: ochránci přírody, 2. – 5. třída 
 

M. Hupka: sportovní 4. – 5. 

L. Zíková: flétna I. a flétna II. 
 

P. Přibylová: zpívánky 1.- 5. 

Z. Švejdová: dovedné ruce 2. - 6. 
 

J. Rokosová: dramatický 6. -9. 

H. Marešová: břišní tance 3. – 9. tř. dívky  
 
  



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2010/11 

 
 

 
Základní škola a Mateřská škola Hořepník                                                                         15 
 
 

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních pracovníků školy 
 

Dalšího vzdělávání pedagogických zaměstnanců se odvíjí od nabídky vzdělávacích institucí (NIDV, Vysočina 
Education, ...), potřeb naší školy a také finančních možností. Pedagogičtí pracovníci jsou s nabídkami pravidelně 
seznamování a většinu školení si také vybrali sami.  
 
Jméno a příjmení:  datum název akce 
Bc. Jitka Kaňková 28. 4. 2011 

 
Evaluace v MŠ 

Mgr. Ivana Ježková  8. 2. 2011 Čtení s porozuměním 
26. 3. 2011 Čin.učení Čj-1.r. 
2. 4. 2011 Čin.učení Čj-1.r. 
11. 4. 2011 Workshop Aj 
12. 4. 2011 TV hravě 
30. 6. - 2. 7. 2011 
 

Čin.učení Př     4.-5. 

Mgr. Zdeňka 
Zenáhlíková 

24. 11. 2010 Jak ČŠI hodnotí ŠVP 
18. 2. 2011 Ekopolis 
18. 3. 2011 Olat 
21. 3. 2011 Školení UI 
31. 3. 2011 Školení UI 
10. 5. 2011 
 

Seminář Vernier 

Mgr. Zdena Švejdová 13. 10. - 3. 11. 2010 Tvořivá škola – činnostní učení 
Činnostní učení ve výuce Čj ve 4. a 5. ročníku 
 

Mgr. Jaroslav Musil 9. 2. 2011 
 

Rozumíme penězům 

Mgr. Lenka Zíková 4. 11. 2010 Řekni ne drogám 
3. 2. 2011 Aktuál.drog.scéna 
8. 3. 2011 Poznáv. uč.styly 
15. 3. 2011 Projekt UI 
30. 3. 2011 Nároč.situace 
31. 3. 2011 Projekt UI 
26. 5. 2011 Projekt UI 
7. 6. 2011 Svět síť. generace 
13. 6. 2011 
 

Projekt UI 

Mgr. Marie Šimková 8. 2. 2011 
 

Český jazyk - Čtenářská gramotnost 

Ing. Milan Hupka 11. 10. 2010 Software Bakaláři – Evidence, školní matrika a 
předávání dat na UIV 

24. 11. 2010 Jak ČŠI hodnotí ŠVP 
9. 3. 2011 Co nového v džungli paragrafů 
20. 4. 2011 Příprava projektů na základní škole a 

využívání ICT ve výuce pro základní školy 
8. 5. 2011 Instruktor cykloturistiky 
Září 2010 – květen 
2011 

Kvalifikační studium pro ředitele škol a 
školských zařízení 

 
 
 
  



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2010/11 

 
 

 
Základní škola a Mateřská škola Hořepník                                                                         16 
 
 

7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 
7.1 Údaje o významných mimoškolních aktivitách 
 

Akce ve školním roce 2010/11 
 
Datum Název akce 
2. 9. společná akce 9. A 1. třídy, ukázka školy, společné hry v tělocvičně, p. uč. Zenáhlíková, Zíková 
14. 9. žáci 8. + 9. třídy: 6:50 hod odjezd linkovým autobusem do Pelhřimova, 7:30 – prohlídka pivovaru, 

9:00 – taneční představení KD Máj, 11:15 – exkurze v Agrostroji, návrat v 15:20, dozor p. ř. Hupka 
16. 9. 1. + 9. třída...nocování ve škole, p. uč. Zíková a Zenáhlíková 
23. 9. opekání špekáčků, 1. třída + rodiče  + p. uč. Zíková, hřiště 
19. 10. 8:00 – 12:30, žáci 4. třídy dopravní hřiště v Pelhřimově, 
20. 10. fialový den 
21. 10. vystoupení dravců, v případě příznivého počasí na hřišti 
26. 10. podzimní ekologický projekt 
5. 11. Jak vařily naše prababičky, 8:00 Muzeum Pelhřimov, 3. a 4. ročník 
18. 11. Mravenec – Včela, 6. + 7. ročník 
18. 11. Příběhy bezpráví s nadací Člověk v tísni, videoprojekce filmu, beseda s pamětníkem M. Růžičkou, 

předsedou Konfederace politických vězňů na Táborsku 
19. 11. Mravenec – Les, 1. – 5. ročník 
24. 11. Komorní filharmonie, kino, MŠ + 1. stupeň 
4. 12. Čertovská diskotéka, žáci 9. třídy + Z. Zenáhlíková, kulturní sál 
8. 12. komunikační výchova na 2. stupni, www.novaevropa.cz, 
15. 12. besídka MŠ, kino 
22. 12. pohádka Červená Karkulka, hrají žáci 9. třídy 
22.1. školní ples 
27. 1. Den památky obětí holocaustu, projekce dokumentu Osvětim – zapomenuté důkazy 
29. 1. – 5. 2. LVVZ Paseky nad Jizerou 
10. 2. přednáška Policie ČR, trestní odpovědnost, 8.-9. třída 
11. 3. MDŽ v Bořeticích, vystoupení školních dětí 
16.3. divadelní představení Obrazy z 30. leté války 
14. 3. Integrovaný záchranný systém 
15. 3. Červený kříž, 8. třída 
21. – 25. 3. plavecký kurz Srní, 3.+4. ročník  
12. 4. Jarní projekt, 1.- 5. ročník 
22. 4. Chyšná, harvestory, pohoštění Hugoles, Kos Servis s.r.o. 
30. 4. Čarodějnice na parketu 
6. 5. Vystoupení divadelního kroužku 
13. 5. Mravenec: 8:30... 4. a 6. třída, 9:40...1. – 3. třída 
18. 5. Vodnická pohádka, 1. – 5. ročník 
3. 6. Case Kámen, odjezd autobusem v 8:45, 1. - 9. ročník 
10. 6. dětské dopravní hřiště v Pelhřimově, 8:00 – 12:30, žáci 4. ročníku 
9. 6. žáci 6. a 7. ročníku, okresní archiv a muzeum v Pelhřimově, 
15. – 17. 6. Školní výlet, 2. stupeň, outdorový pobyt, RS Březová u Třebíče 
28. 6. sportovní den, fasování svačiny, odchod na hřiště v cca 7:45, program se přizpůsobí počasí a 

organizaci soutěží 
29. 6. cykloturistický výlet žáků 2. stupně, 9:00 – klášter Premonstrátů, exkurze ve vodní elektrárně 

Sedlice, oběd, cestou zpět koupání 
30. 6. slavnostní předání vysvědčení žákům 9. ročníku na OÚ 

 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2010/11 

 
 

 
Základní škola a Mateřská škola Hořepník                                                                         17 
 
 

  

 

 
MDŽ v Bořeticích 
 

 Case den, letiště u Kámena 

 

 

 
Žáci 9. třídy na školním plesu 
 

 Aerobic pro žáky i veřejnost 

 

 

 
Outdorová akce v Březové u Třebíče 
 

 Spolupráce s Policií ČR 

 

 

 
Lyžařský výcvik, Paseky nad Jizerou  Exkurze v Agrostroji 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2010/11 

 
 

 
Základní škola a Mateřská škola Hořepník                                                                         18 
 
 

   
 
7.2 Účast žáků školy v soutěžích 
 
Datum:    Akce: Umístění: ped. prac. 
3. 11. 2011 Psaní na počítačové klávesnici Michala Soukupová, 7. místo 

Veronika Kuklová, 8. místo 
Aneta Filipová, 10. místo 
v soutěži škol 2. místo 

M. Hupka 

29. 11. 2010 Okresní kolo, florbal 8. – 9. 
třída chlapci 

3. místo ve skupině J. Musil 

2. 12. 2010 Okresní kolo, florbal 8. – 9. 
třída dívky 

3. místo Z. Zenáhlíková 

1. 2. 2011 Dějepisná olympiáda Veronika Kuklová, 28. - 31. místo 
Valérie Dvořáková, 32. místo 

M. Šimková 

9. 3. 2011  
 

místní kolo soutěže 
v recitaci 

Lucie Nebesařová – 1. místo ve 4. kategorii S. Žáčková 

 „Pacovský talent“, zpěv Natálie Berková – 2. místo  
Lucie Nebesařová – 1. místo 

P. Přibylová 

21. 3. 2011 Okresní kolo v českém 
jazyce 

Lucie Nebesařová, 12. – 15. místo 
Eva Lacinová, 26. – 27. místo 

S. Žáčková 

30. 3. 2011 Okresní kolo fyzikální 
olympiády – 8. třída 

Martin Jelínek, 6. místo 
 

Z. Zenáhlíková 

30. 3. 2011 Okresní kolo fyzikální 
olympiády – 9. třída 

Lucie Nebesařová, 6. místo a následná účast 
v krajském kole 

Z. Zenáhlíková 

březen 2011 Soutěž O nej... čarodějnici Anna Tomšů, 1. místo Z. Švejdová 

6. 4. 2011 OK Preventan Cup, vybíjená 
4.+5. ročník 

3. místo ve skupině J. Musil 

6. 4. 2011 Okresní kolo matematické 
olympiády – 8. třída 

Martin Jelínek, 6. místo 
 

M. Hupka 

24. 5. 2011 Dopravní olympiáda družstvo 5. + 6. ročník ... 11. místo 
družstvo 7. + 8. ročník ... 7. místo 

Z. Zenáhlíková 

 
7.3 Veřejnost ve škole 
 

V prostorách naší školy probíhalo ve školním roce 2010/11 několik aktivit pro občany Hořepníku a okolních 
obcí. Celoročně zde probíhal kurz anglického jazyka pro veřejnost, který vedla Mgr. Martina Pavlů. Další aktivitou 
je využívání naší tělocvičny sportující veřejností. Pravidelně se zde hraje nohejbal, florbal, využívá jí místní TJ 
Sokol a další zájmové skupiny. 
 
8. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
 

V tomto školním roce ČŠI na naší škole kontrolní činnost neprováděla. 
 
9. Další aktivity v projektech 
 

Základní škola spolupracuje s vydavatelstvím Fraus. Stala se partnerskou školou tohoto vydavatelství - slevy na 
učebnice a učební pomůcky, na interaktivní učebnice a semináře, které vydavatelství pořádá. 

 
Naše škola se účastní projektu Ovoce do škol. 
 

Fond Vysočiny 
Během jarních měsíců 2011 jsme byli úspěšní v dotačních titulech z Fondu Vysočiny:  
 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2010/11 

 
 

 
Základní škola a Mateřská škola Hořepník                                                                         19 
 
 

Sportoviště 2011 – Drobná údržba tělocvičny a jejího příslušenství 
 
Cílem naší žádosti je pokračovat v drobných opravách naší tělocvičny a jejího příslušenství. Rozpočet projektu 

je 70 000 Kč, podíl Kraje Vysočina je 28 000 Kč. Doba realizace: červen – říjen 2011. 
 

oprava podlahy v tělocvičně 8 000 Kč 
nátěr podlahy v nářaďovně 21 000 Kč 
izolace střechy tělocvičny 8 000 Kč 
klempířské prvky - oprava 12 000 Kč 

vymalování šaten 1 000 Kč 
oprava lina, svaření  8 000 Kč 

výměna vodovodních baterií umývárka, WC 12 000 Kč 
celkem: 70 000 Kč 

 
 

Jdeme příkladem – předcházíme odpadům: „T řídíme už odmalička“ 
 
Cílem tohoto projektu je zlepšit třídění odpadu na naší škole a možnosti třídění odpadů v obci Hořepník, 

případně v obcích Hořepnického regionu. Do přípravy a tvoření letáčků zapojit žáky 8. a 9. ročníku v rámci 
předmětu Informatika a žáky 6. ročníku v rámci volitelného předmětu Ekologie, který na naší škole už funguje řadu 
let. Dalším cílem je snížení počtu popelnic na komunální odpad. Rozpočet projektu je 16 000 Kč, z toho podíl Kraje 
Vysočina je 11 200 Kč. 

 
Předpokládané náklady: 
 

odpadkový koš na třídění odpadu 8 kusů, 120 l 13 440 Kč 
polyetylénové pytle, 100 kusů 600 Kč 

spotřební materiál na tisk letáčků 1 500 Kč 
samolepky na koše 460 Kč 

celkem: 16 000 Kč 
 
 

10. Personální změny 
 

Na základě vlastního rozhodnutí se dosavadní ředitel školy Mgr. Jaroslav Musil rozhodl skončit k 30. 06. 2010 
ve funkci ředitele Základní školy a Mateřské školy Hořepník. Do výběrového řízení, které vyhlásila Obec Hořepník, 
se přihlásili dva zájemci: Mgr. Antonín Kratochvíl a Mgr. Lenka Zíková. Oba kandidáti se však dalšího 
konkursního řízení nezúčastnili. K 30. červnu 2010 také na funkci zástupkyně ředitele rezignovala Mgr. Lenka 
Zíková. Na základě těchto skutečností starosta obce Vladimír Kotýnek pověřil Ing. Milana Hupku vedením školy do 
skončení dalšího konkursního řízení. 

Do dalšího konkurzního řízení se přihlásili tři zájemci a skončilo s tímto výsledkem: konkurzní komise 
stanovila toto pořadí uchazečů: 1. místo Ing. Milan Hupka, 2. místo Mgr. Bc. Jan Hamerník, 3. místo Mgr. Petra 
Chmelíčková. Na základě tohoto výsledku byl k 01. 09. 2010 jmenován do funkce ředitele Základní školy 
a Mateřské školy Ing. Milan Hupka. 
  



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2010/11 

 
 

 
Základní škola a Mateřská škola Hořepník                                                                         20 
 
 

11. Základní údaje o hospodaření školy od 1. 1. – 31. 12. 2010 
 

Hlavní činnost Doplňková činnost 
a) příjmy:    

Finanční prostředky přijaté z MŠMT (ÚZ 33353) 5 625 000,00 
 

Finanční prostředky přijaté z MŠMT (ÚZ 33005) - 
 

Finanční prostředky přijaté z MŠMT (ÚZ 33016) - 
 

Finanční prostředky přijaté z MŠMT (ÚZ 33015) - 
 

Finanční prostředky přijaté z MŠMT (ÚZ 33017) 7 000,00 
 

Finanční prostředky od zřizovatele 610 019,00 
 

Finanční prostředky od zřizovatele na platy 793 681,00 
 

Finanční prostředky na žáky se zvláštními 
potřebami 

15 000,00 
 

Finanční prostředky na kroužek s ost. zdrojů - 
 

Finanční prostředky na sport. vyžití (OÚ) 9 750,00 
 

Finanční prostředky z ESF přes ZŠ H.Brod 87 201,00 
 

doplňková činnost 
 

175 681,00 
ostatní příjmy 876 628,23 

 
celkové příjmy 8 024 279,23 175 681,00 

  
  

b) výdaje:   
neinvestiční výdaje celkem 7 831 303,99 173 306,33 
z toho: 

  
  

náklady na platy pracovníků školy 4 751 777,00 38 115,00 
OOPP 95 000,00  
FKSP   

FKSP (KÚ) 79 800,00 
 

FKSP (OÚ) 11 403,44 
 

FKSP celkem 91 203,44 762,30 

  
zákonné odvody zdrav a soc. pojištění   

z OÚ 190 766,00 
 

z KÚ 1 362 053,00 
 

celkem 1 552 819,00 12 954,00 
výdaje na učebnice, učební texty a uč. 
pomůcky 45 451,51  

z OÚ 22 219,49 
 

SCIO TESTY 4 118,00 
 

ostatní provozní náklady 1 268 715,55 121 475,03 

  
  

Vypracovala: Marie Kotýnková 
  
  

20. 1. 2011 
  

 
  



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2010/11 

 
 

 
Základní škola a Mateřská škola Hořepník                                                                         21 
 
 

 
  



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2010/11 

 
 

 
Základní škola a Mateřská škola Hořepník                                                                         22 
 
 

 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2010/11 

 
 

 
Základní škola a Mateřská škola Hořepník                                                                         23 
 
 

 
12. Projekty pro zkvalitnění prostředí školy 

  
Zásluhou Obce Hořepník byl získán grant z Fondu kraje Vysočina na rekonstrukci sociálního zařízení v MŠ. 

Rekonstrukce proběhla v měsíci červenci a srpnu 2010.  
 Během hlavních prázdnin se podařilo získat sponzorský dar od Cerepy a.s. v podobě několika pytlů toaletních 

papírů a papírových ručníků.  
Na 1. stupni byl pro žáky vytvořen oddychový koutek z darovaných sedacích souprav. V prostoru za školou 

jsou dvě dřevěné sedací soupravy a venkovní stůl na stolní tenis. 
Během školního roku se také podařilo renovovat vstupní dveře do tříd. 

 
 
 
 
 
 
Výroční zprávu školy z podkladů vedení školy a zaměstnanců školy za rok 2010/2011 sestavil Ing. Milan Hupka. 
Hořepník, 21. 10. 2011. 
 
Pedagogičtí pracovníci byli s touto zprávou seznámeni 25. 10. 2011 a v týdnu od 1. 11. – 5. 11. 2010 byla Výroční 
zpráva korespondenčně předložena i Školské radě ZŠ Hořepník. 
 
 
 

 


